
令和８年１月26日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）
島　根　県

（単位：人）

R８.１.26 現在の登録者数 R６.10.14  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,860 84,655 161,515 163,169 -1,654

浜田市 19,460 21,240 40,700 41,803 -1,103

出雲市 67,148 72,449 139,597 140,605 -1,008

益田市 16,820 19,084 35,904 36,726 -822

大田市 12,489 13,943 26,432 27,196 -764

安来市 14,279 15,498 29,777 30,435 -658

江津市 8,476 9,496 17,972 18,357 -385

雲南市 14,116 15,172 29,288 29,883 -595

（市　計） 229,648 251,537 481,185 488,174 -6,989

奥出雲町 4,542 4,871 9,413 9,763 -350

〔仁多郡〕 4,542 4,871 9,413 9,763 -350

飯南町 1,728 1,941 3,669 3,796 -127

〔飯石郡〕 1,728 1,941 3,669 3,796 -127

川本町 1,180 1,329 2,509 2,564 -55

美郷町 1,668 1,787 3,455 3,518 -63

邑南町 3,824 4,218 8,042 8,244 -202

〔邑智郡〕 6,672 7,334 14,006 14,326 -320

津和野町 2,607 2,948 5,555 5,699 -144

吉賀町 2,193 2,397 4,590 4,727 -137

〔鹿足郡〕 4,800 5,345 10,145 10,426 -281

海士町 914 1,002 1,916 1,876 40

西ノ島町 1,088 1,080 2,168 2,237 -69

知夫村 258 241 499 515 -16

隠岐の島町 5,369 5,580 10,949 11,231 -282

〔隠岐郡〕 7,629 7,903 15,532 15,859 -327

（町村計） 25,371 27,394 52,765 54,170 -1,405

（市町村計） 255,019 278,931 533,950 542,344 -8,394



令和８年１月26日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R８.１.26 現在の登録者数 R６.10.14  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 76,860 84,655 161,515 163,169 -1,654

安来市 14,279 15,498 29,777 30,435 -658

雲南市 14,116 15,172 29,288 29,883 -595

奥出雲町 4,542 4,871 9,413 9,763 -350

飯南町 1,728 1,941 3,669 3,796 -127

海士町 914 1,002 1,916 1,876 40

西ノ島町 1,088 1,080 2,168 2,237 -69

知夫村 258 241 499 515 -16

隠岐の島町 5,369 5,580 10,949 11,231 -282

（市　計） 105,255 115,325 220,580 223,487 -2,907

（町村計） 13,899 14,715 28,614 29,418 -804

〔第１区〕 119,154 130,040 249,194 252,905 -3,711

浜田市 19,460 21,240 40,700 41,803 -1,103

出雲市 67,148 72,449 139,597 140,605 -1,008

益田市 16,820 19,084 35,904 36,726 -822

大田市 12,489 13,943 26,432 27,196 -764

江津市 8,476 9,496 17,972 18,357 -385

川本町 1,180 1,329 2,509 2,564 -55

美郷町 1,668 1,787 3,455 3,518 -63

邑南町 3,824 4,218 8,042 8,244 -202

津和野町 2,607 2,948 5,555 5,699 -144

吉賀町 2,193 2,397 4,590 4,727 -137

（市　計） 124,393 136,212 260,605 264,687 -4,082

（町村計） 11,472 12,679 24,151 24,752 -601

〔第２区〕 135,865 148,891 284,756 289,439 -4,683

合　　計 255,019 278,931 533,950 542,344 -8,394



令和８年１月26日現在

島　根　県
（単位：人）

R８.１.26 現在の登録者数 R６.10.14  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 30 62 92 80 12

浜田市 9 20 29 30 -1

出雲市 10 33 43 36 7

益田市 8 16 24 24 0

大田市 3 13 16 15 1

安来市 4 13 17 13 4

江津市 4 8 12 11 1

雲南市 6 12 18 16 2

（市　計） 74 177 251 225 26

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 5 -1

〔飯石郡〕 1 3 4 5 -1

川本町 0 0 0 2 -2

美郷町 2 5 7 8 -1

邑南町 6 8 14 15 -1

〔邑智郡〕 8 13 21 25 -4

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 0 1 2 -1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 4 9 10 -1

（町村計） 21 34 55 61 -6

（市町村計） 95 211 306 286 20

【在外】選挙人名簿登録者数（市町村別）



令和８年１月26日現在

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R８.１.26 現在の登録者数 R６.10.14  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 30 62 92 80 12

安来市 4 13 17 13 4

雲南市 6 12 18 16 2

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 3 4 5 -1

海士町 1 0 1 2 -1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

（市　計） 40 87 127 109 18

（町村計） 9 15 24 26 -2

〔第１区〕 49 102 151 135 16

浜田市 9 20 29 30 -1

出雲市 10 33 43 36 7

益田市 8 16 24 24 0

大田市 3 13 16 15 1

江津市 4 8 12 11 1

川本町 0 0 0 2 -2

美郷町 2 5 7 8 -1

邑南町 6 8 14 15 -1

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

（市　計） 34 90 124 116 8

（町村計） 12 19 31 35 -4

〔第２区〕 46 109 155 151 4

合　　計 95 211 306 286 20


